



Minister Spraw Zagranicznych

*KBY 2009/4199*

Warszawa, dnia 12 marca 2009 r.

**Pan Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku,*

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Waldemara Kraski (pismo nr BPS/DSK-043-1384/09 z dnia 26 lutego 2009 r.) złożone podczas 27. posiedzenia Senatu w dniu 18 lutego 2009 r. w sprawie polityki Ministerstwa Spraw Zagranicznych wobec Polonii Ameryki Łacińskiej uprzejmie informuję:

Podjęta przez Ministra SZ decyzja o zakazie współpracy polskich placówek dyplomatycznych i konsularnych z Unią Stowarzyszeń i Organizacji Polskich w Ameryce Łacińskiej kierowaną przez Jana Kobyłańskiego, a także z osobami i organizacjami jawnie wspierającymi działania tej struktury, nadal pozostaje w mocy. Jest to spowodowane szkodliwą dla wizerunku Polski i szkalującą nasze państwo działalnością Unii. Uznając prawo do wolności poglądów i słowa, demokratyczne państwo polskie ma jednocześnie obowiązek otwartego i zdecydowanego sprzeciwu wobec wszelkich przejawów ksenofobii, rasizmu i nietolerancji. Brak współdziałania z pojedynczymi osobami nie może jednak przesłaniać całego wymiaru pracy ambasad i konsulatów na kontynencie południowo-amerykańskim.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych przykłada bardzo dużą wagę do współpracy z Polonią w krajach Ameryki Łacińskiej. Nasze placówki dyplomatyczno-konsularne mogą pochwalić się bardzo aktywną działalnością w tej dziedzinie. Z uwagi na znaczną odległość od Polski i często nie najlepszą sytuację ekonomiczną wielu naszych rodaków, szczególne znaczenie ma propagowanie języka polskiego. Nasze placówki stale zaopatrują nauczycieli języka polskiego w podręczniki i materiały dydaktyczne, wspierają merytorycznie i finansowo kursy języka polskiego. Dzięki staraniom Konsulatu Generalnego RP w Kurytybie udało się doprowadzić do podjęcia decyzji o otwarciu katedry języka polskiego na Federalnym Uniwersytecie Parańskim w Kurytybie (UFPR). Zainicjowana przez Konsulat

w 2007 r. współpraca CELIN (Centrum Języków) UFPR z Centrum Języków Obcych UAM w Poznaniu zaowocowała podpisaniem umowy między tymi dwoma uniwersytetami.

Ponadto ambasady i konsulaty pośredniczą w wysyłaniu wniosków o stypendia na studia w Polsce do Ministerstwa Edukacji Narodowej, a także opiniują wnioski o stypendia do „Semper Polonia”. Wielu młodych ludzi otrzymuje w ten sposób niepowtarzalną możliwość skorzystania z oferty stypendialnej oferowanej przez nasze państwo. Zainteresowanie tą formą kształcenia, połączoną z nauką języka polskiego w Polsce, sukcesywnie wzrasta.

Placówki udzielają też wszelkiej możliwej pomocy środowiskom polonijnym w zakresie pielęgnowania polskich tradycji, m.in: ostatnio wsparły grupy folklorystyczne, które zakwalifikowały się do udziału w organizowanym przez Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” Festiwalu Folklorystycznym w Rzeszowie; dofinansowują również zakup sprzętu nagłaśniającego na potrzeby zespołów tanecznych, niekiedy refundują koszty renowacji strojów ludowych, etc.

Nasze urzędy – tradycyjnie już – współpracują i wspierają finansowo przedsięwzięcia kulturalne organizowane przez Polonię, a także same aranżują koncerty, seminaria i wystawy popularyzujące kulturę i historię Polski na odległym kontynencie Ameryki Łacińskiej.

*Z wyrazami szacunku*

z up. Ministra Spraw  
SEKRETARZ BIURA

*Jan Borkowski*